consecuencias adicionales, se declarará la caducidad previa garantía constitucional y legal al debido proceso. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del decreto 1082 de 2015, modificado por el artículo 5 
de Decreto 1860 de 2021 y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial destinado para este proceso está por debajo 
de los ciento veinticinco mil dólares americanos (US$125.000), esta convocatoria se limitará exclusivamente a 
Mipymes, siempre y cuando se realice la solicitud de limitación, de por lo menos dos (2) Mipymes nacionales con el 
fin de establecer la limitación de la convocatoria; Por lo cual se concederá un día hábil como termino para realizar la

[...]

el objeto del presente proceso, con fundamento en lo prescrito en las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007 y el Decreto No. 
1082 del 26 de mayo de 2015 y demás normas que adicionen, modifiquen o reglamenten la materia. 

1.2 PRESUPUESTO OFICIAL Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 28.469.979,00)Mcte con cargo a la vigencia 2025, Este valor incluye todos los 
gastos en que deba incurrir el contratista para el cumplimiento del objeto del proceso de selección, pago de 
impuestos, estampillas y descuentos de ley a que haya lugar. 

IDENTIFICACIÓN